
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 2 AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

Servizio Programmazione Bilancio  - Provveditorato - Gestione Economico 
Stipendiale del Personale - Controllo Analogo

DETERMINAZIONE N. 2331 DEL 18/11/2024

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA INFORMATICA – 
LIQUIDAZIONE FATTURA SOCIETA’ INNOVAWAY SPA – GENNAIO/AGOSTO  
2024 – IMPORTO COMPLESSIVO € 34.160,00 INCLUSA I.V.A AL 22%

CIG: 90211719CE 

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE: 

 con Determinazione Dirigenziale n. 1460 del 14/07/2023 è stata aggiudicata in via definitiva la gara per il 

“Servizio di Assistenza e Manutenzione Informatica” alla società Innovaway S.p.a con sede in Napoli alla Via G. 

Porzio Centro Direzionale Isola G1 con partita IVA 07145740630 per il periodo 01/08/2022 – 31/07/2024;

 con nota n. 16891 del 26/07/2022 veniva nominato RUP della gara di Assistenza Informatica il Dott. Nicola 

Ranaldo in sostituzione del Dott. Serafino De Bellis in quanto collocato in pensione a far data dal 1° giugno 2022;

 il servizio nel periodo 01/08/2022 – 31/12/2023 è stato correttamente svolto e suddetta società è stata 

regolarmente pagata con Determinazioni n. 2662 del 27/12/2022, n. 2214 del 10/11/2023, n. 548 del 21/03/2024, 

n. 1575 del 31/07/2024, per un importo totale di € 82.960,00 IVA inclusa al 22%;

 con Determinazione Dirigenziale n. 1709 del 22/08/2024 si è provveduto all’assunzione dell’impegno di spesa per 

il periodo che va dal 01/01/2024 al 31/07/2024 per l’importo di €34.124,00 IVA inclusa al 22% al capitolo 3575 

del bilancio 2024 a favore di suddetta società, a saldo pertanto dell’intero periodo contrattuale;

 con Determinazione Dirigenziale n. 1632 del 07/08/2024 il servizio di assistenza è manutenzione informatica è 

stato prorogato, ai sensi dell’art. 120 comma 10 del D.Lgs 36/2023 per il periodo 01/08/2024 al 31/01/2025;

DATO ATTO CHE:

 tra i servizi specialistici richiesti nel capitolato rileva l’aggiornamento del CMS “drupal” del portale dalla 

versione 7 alla versione 10;

 tale aggiornamento è stato regolarmente implementato e consegnato, ma non è stato posto in produzione a causa 

delle difficoltà da parte del personale della Provincia di Benevento di effettuare test definitivi e approfonditi per 

accertare l’effettivo buon funzionamento di tutti i flussi di pubblicazione e delle altre funzionalità del nuovo 

portale entro i tempi previsti dal contratto;



2

 il RUP ha concordato con suddetta società che tali tali verifiche saranno effettuate durante il periodo di proroga e 

successivamente saranno indicati gli interventi correttivi ed evolutivi da applicare per la messa in produzione del 

nuovo portale;

VISTA:

 la fattura n. FATTPA 30_24 di € 28.000,00 oltre I.V.A. al 22%, del 12/11/24, acquisita al protocollo generale di 

questo Ente al n. 28587 del 13/11/2024, presentata dalla società Innovaway S.p.A. a socio unico - con sede in in 

Napoli alla Via G. Porzio Centro Direzionale Isola G1 con partita IVA 07145740630, per un importo complessivo 

di € 34.160,00 incluso I.V.A. al 22%;

ATTESTATA dal RUP la regolarità dell’avvenuta esecuzione del servizio di cui innanzi e descritto in fattura;

VERIFICATA la regolarità della predetta fattura;

VISTO il Durc Inps Numero Protocollo INPS_42728443, Data richiesta 30/09/2024, che attesta la regolarità contributiva 

della suddetta società Innovaway S.p.a nei confronti di INAIL ed INPS, avente validità regolare fino al 28/01/2025;

RICHIAMATO l’art.109, comma 2, del D.lgs n.267/00 e s.m.i.;

VISTI:

 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

 lo Statuto della Provincia di Benevento;

 il vigente Regolamento di Contabilità;

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

VISTE LE DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO PROVINCIALE:

 n. 37 del 18.12.2023: “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) di cui all’art. 170, comma 1, 

D.Lgs n. 267/2000 – Periodo 2024/2026 e relativi allegati Programma triennale lavori pubblici, Programmazione 

del fabbisogno del personale, Programma triennale acquisto forniture e servizi e il Piano delle Alienazioni e 

Valorizzazioni immobiliari. APPROVAZIONE DEFINITIVA; 

 n. 38 del 18.12.2023: “Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2024-2026 e relativi allegati ai sensi 

dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011. APPROVAZIONE 

DEFINITIVA”;

 n.22 del 30.04.2024: “Rendiconto dell’Esercizio Finanziario 2023 . APPROVAZIONE DEFINITIVA; 

RICHIAMATE LE DELIBERAZIONI PRESIDENZIALI:

 n. 115 del 16.04.2024 avente ad oggetto: “Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026 – 

approvazione”;



3

 n. 33 del 1.2.2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione DEFINITIVO (art. 169 D.L.gs 267/2000) - 

Anno 2024/2026; 

DATO ATTO CHE:

 con Decreto Presidenziale n. 162 del 19/09/2024 è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore 

Amministrativo Finanziario all’Avv. Nicola Boccalone;

 con Determina Dirigenziale n. 1576 del 26/7/2023 è stato conferito l’incarico di Responsabile del Servizio - 

Elevata Qualificazione - alla Dr.ssa Giovanna Clarizia per il Servizio “Tributi ed Entrate extratributarie, 

Economato e Gestione Finanziaria dei Pagamenti e del Patrimonio”

 in relazione al presente provvedimento, non sussistono, in capo ai sottoscritti, cause di conflitto di interesse, anche 

potenziale, di cui all’art. 6 bis della L. 241/90 e dell’art. 1 comma 9 lettera e) della L. 190/2012; 

 non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione della Corruzione e per 

la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 2.3 del PIAO 2024/2026, con Delibera 

Presidenziale n. 32/2024 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 (Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs 267/2000;

RITENUTO di dover provvedere al pagamento della somma di € 28.000,00 oltre I.V.A. al 22%, relativo alla fattura 

indicata in premessa;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo:

1. di liquidare la fattura  n. FATTPA 30_24 a saldo dell’intero periodo contrattuale, per il servizio di manutenzione 

ed assistenza informatica della Provincia di Benevento reso durante il periodo che va dal 01/01/2024 al 

31/07/2024,

 in favore della Società Innovaway S.p.a;

 con sede in Via G. Porzio Centro Direzionale Isola G1, 80143 Napoli (NA);

 P.I. 07145740630; 

 CIG: 90211719CE;

 DURC INPS INPS_42728443, Data richiesta 30/09/2024, con scadenza 28/01/2025;

 importo di € 28.000,00 oltre I.V.A al 22%, soggetta alla normativa sullo Split Payment;

2. di dare atto che:



4

 la suddetta somma presenta la dovuta disponibilità economica al Capitolo 3575, giusti impegni definitivi: 

 n. 1966, esercizio 2023, per un importo pari a €36,00 inclusa IVA al 22%;

 n. 2139, esercizio 2024, per un importo pari a €34.124,00 inclusa IVA al 22%;

 non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione della 

Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 2.3 del PIAO 

2024/2026, con Delibera Presidenziale n. 32/2024;

 il Responsabile del Procedimento, ai sensi degli art. 4 e ss. della L. 241/1990 e art.31 del D.Lgs 50/2016, 

è il Funzionario dott. Nicola Ranaldo;

 la presente Determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile attestante la copertura 

finanziaria e sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all’Albo Pretorio on line, ai sensi dell’art. 32 

co. 1 della l. 69/2009, e nell’apposita sezione dedicata all’Amministrazione Trasparente ai sensi del 

D.Lgs. 33/2013;

3. di autorizzare l’emissione dei conseguenti mandati di pagamento dell’importo complessivo di €34.160,00 per il 

servizio di manutenzione ed assistenza informatica espletato relativo al periodo Gennaio/Agosto 2024, a saldo 

dell’intero periodo contrattuale, in favore della Società Innovaway S.p.a;

4. di richiedere l’accredito sulle seguenti coordinate bancarie nella modalità indicata in fattura IBAN: --- omissis... 

---

5. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 

102/2009), che il programma dei pagamenti che precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 

vincoli di finanza pubblica;

6. di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6- bis 

della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e), della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di 

incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi; 

7. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 

del D. Lgs. 267/2000;

Il RUP
f.to (RANALDO NICOLA)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



5

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE 

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio  

1.03.02.19.001 1.9 3575 2024  

Impegno
Importo 
Impegno

Sub-Impegno
Importo 

  Sub-
Impegno

Liquidazione
Importo 

Liquidazione
  

N. 2139 € 34.124,00  N. 0  € 0,00 N. 3855 € 34.124,00

  

Descrizione Creditore
Innovaway S.p.A.   

Descrizione Impegni Assunti
SERVIZIO DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA INFORMATICA – LIQUIDAZIONE FATTURA SOCIETA’ 
INNOVAWAY SPA – GENNAIO/AGOSTO 2024.  

Titolo Missione Capitolo Esercizio  

1.03.02.19.001 1.9 3575 2024  

Impegno
Importo 
Impegno

Sub-Impegno
Importo 

  Sub-
Impegno

Liquidazione
Importo 

Liquidazione
  

N. 1966 € 36,00  N. 0  € 0,00 N. 3854 € 36,00

  

Descrizione Creditore
Innovaway S.p.A.   

Descrizione Impegni Assunti
SERVIZIO DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA INFORMATICA – LIQUIDAZIONE FATTURA SOCIETA’ 
INNOVAWAY SPA – GENNAIO/AGOSTO 2024.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


